
 

 

“REGINA ELENA” AZIENDA SPECIALE  

                      
 VIA DON MINZONI 2  54033 – CARRARA (MS) TEL. 058571460 FAX 058570736 P.I. E  C.F. 01320110453 

SITO WEB:WWW.CASADIRIPOSOCARRARA.IT – CASADIRIPOSOCARRARA@POSTACE.IT 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
RESPONSABILE DEL PROGETTO 

N. 50 DEL 27/12/2024 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50 COMMA 1 LETT. E) D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO LA RESIDENZA SANITARIA 
ASSISTENZIALE E IL CENTRPO DIURNO DELL’AZIENDA SPECIALE “REGINA ELENA” - 
CARRARA 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che è necessario assicurare il servizio ristorazione per la RSA e il Centro Diurno 
Alzheimer dell’Azienda Speciale Regina Elena che è necessario per l’Azienda Speciale Regina 
Elena nelle more della definizione delle procedure per l’affidamento dei servizi integrati di assistenza 

TENUTO conto della determina n. 49 del 27/12/2024 ad oggetto “PROROGA TECNICA 
CONTRATTO DI APPALTO RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO SANITARI, 
ASSISTENZIALI E GENERALI DELLA STRUTTURA PER ANZIANI RSA AZIENDA SPECIALE 
REGINA ELENA A CARRARA, GARA N. 7189312 – CIG 7615627635 AI SENSI ART, 120, COMMA 
11 DEL DLGS N. 36/2023” che proroga i servizi al 30/6/2025. 

PREMESSO che L’Azienda Speciale Regina Elena ha necessità di indire una procedura al fine di 
procedere all’affidamento del servizio di RISTORAZIONE PRESSO LA RESIDENZA SANITARIA 
ASSISTENZIALE AZIENDA SPECIALE “REGINA ELENA” SITA IN CARRARA 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) d.lg. 36/2023 d.lgs. 36/2023 la procedura 
dovrà essere affidata mediante procedura negoziata previa pubblicazione di un avviso di 
manifestazione di interesse. 

TENUTO CONTO che l’art. 62, commi 1 e 2, del Codice stabilisce che tutte le stazioni appaltanti 
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo 
non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari 
o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di 
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori e 
che per effettuare le procedure di importo superiore alle suddette soglie, le stazioni appaltanti 
devono essere qualificate ai sensi dell’articolo 63 e dell’allegato II.4 dello stesso Decreto Legislativo; 

CONSIDERATO che l’Azienda Speciale Regina Elena ha aderito a Confservizi Cispel Toscana, che  
è stata inserita nell’elenco ANAC delle stazioni appalti qualificate nel livello SF1; 

TENUTO CONTO che l’Azienda Spciale Regina Elena, non qualificatasi per importi superiori a € 
139.000 per servizi e forniture puo’ avvalersi delle funzioni di Confservizi Cispel Toscana quale 
Stazione Appaltante ausiliaria ai sensi dell’art. 62, comma 11, d.lgs. 36/2023. 

CONSIDERATO che l’Azienda Speciale Regina Elena ha già ha sottoscritto un accordo con 
Confservizi Cispel Toscana per lo svolgimento della procedura sopra descritta 



VISTO lo statuto della Regina Elena Azienda Speciale e in particolare: 
 l’art. 13 che disciplina la competenza in materia di gestione del direttore ivi 

compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 l’art. 15 che disciplina la gestione economico finanziaria e patrimoniale; 

 

DE T E R M I N A 

 di autorizzare l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 
RISTORAZIONE PRESSO LA RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE AZIENDA 
SPECIALE “REGINA ELENA” SITA IN CARRARA 

 di demandare a Confservizi Cispel Toscana la redazione del disciplinare e degli altri 
documenti necessari, nonché l’espletamento della procedura sopra individuata secondo le 
previsioni contenute negli atti regolamentati nella convenzione; 

 di dare atto che il responsabile del progetto ai sensi della L. 241/90 e Responsabile Unico 
del Progetto di cui all’art. 15 del d.lgs. 36/2023 è il Dott. Antonio Sconosciuto, il quale dichiara 
l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi e incompatibilità come 
previsto dal D.P.R. 62/2013, dall'art. 6-bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. e dall’art. 16 del codice; 

 di approvare il capitolato allegato alla presente. 

 

 

Il Responsabile del progetto 

F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

Direttore 

 

 

 

 

 

 
 


